PODER LEGISLATIVO
LEANI LEANI LEANI LEANI FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH RICHTERRICHTERRICHTERRICHTER

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU – PALÁCIO WILSON FELICETTI.
Av. 07 de Setembro nº 151 – Bairro Jardim Primavera – Fone: (66) 3555-1511 - Fax:  3555-1226

C.E.P.  78.330-000 - COTRIGUAÇU – MATO GROSSO

INDICAÇÃO Nº 030/2017

DE AUTORIA DA VEREADORALEANI
FRIEDRICH RICHTER E COM O APOIO DOS
VEREADORES VANDERLEI SILINGARDI
CACHONE, MOISES FERREIRA DE JESUS E
GRAZIELA SIEBERT, SOLICITAM À MESA,
DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO
DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO ÀO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICO junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, para que
interceda junto aoDeputado Estadual Mauro Savi (PSB/MT), para que viabilize 1 (uma)

patrulha mecanizada para o Setor Chácaras e Linhas próximas à cidade para o município de

Cotriguaçu-MT.

JUSTIFICATIVA: Justificominha indicaçãotendo em vista a

imprescindibilidade da mesma para a fomentação e incentivo da agricultura familiar em

especial a dos moradores das referidaslocalidades, visto que não se pode fazer agricultura sem a

melhora do solo e essa passa pelo melhoramento das áreas agricultáveis da malha viária,

possibilitando assim o plantio e o escoamento da produção.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente

Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte

da Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2.017.

Leani Friedrich Richter    Moises Ferreira de Jesus

Vereadora      Vereador

Vanderlei SilingardiCachone   Graziela Siebert

Vereador       Vereadora